
Poziv za prijave

17-ta Runda Fonda Žena Kosova 
(FŽK)



Mreža žena Kosova (MŽK) sa zadovoljstvom objavljuje sedamnaesti krug grantova Fonda
žena Kosova (FŽK). Pozivamo naše organizacije članice da podnesu prijave predloga koji
će doprineti unapređenju prava žena i rodne ravnopravnosti.

Konkretnije, prijave treba pokazati način na koji organizacije predlažu doprineti realizaciji
strateških ciljeva koje su članice MŽK utvrdile u Strategiji MŽK za 2019-2022, u
cilju podrške, zaštite i promovisanja prava i interesa žena i devojaka, koristeći
pristup zasnovanog na pravima i održive promene.

https://mediumorchid-swan-295253.hostingersite.com/wp-content/uploads/2020/05/Ovde-mo%C5%BEete-preuzeti-punu-verziju-Strate%C5%A1kog-Plana-M%C5%BDK-2019-2022..pdf


Kao što je istraživanje MŽK „Pandemija ne poznaje rod”? Analiza rodnog

fiskalnog budžeta: Odgovor Vlade Kosova na pandemijuCOVID-19 iz rodne

perspektive“ pokazalo, pandemija je imala uticaja i na žene i na muškarce, ali s obzirom

na njihov generalno nejednak položaj u društvu, žene su posebno bile pogođene.

Odgovor vlade na COVID-19 nije zasnovan na dovoljnoj rodnoj analizi, pa su kao

rezultat toga neke vladine mere zanemarile specifične potrebe žena usred ove krize.

Neke mere su čak doprinele pogoršanju već ́ postojećih rodnih nejednakosti.

https://mediumorchid-swan-295253.hostingersite.com/publications/the-pandemic-knows-no-gender-2/


Stoga MŽK snažno ohrabruje inicijative koje uključuju zagovaranje/praćenje na

lokalnom i nacionalnom nivou, posebno u vezi sa vladinim odgovorom na

društveno-ekonomsku krizu koja je posledica pandemije COVID-19. Zagovaranje

može uključivati sastanke sa zvaničnicima; podizanje svesti o pravima na vladine beneficije i

programe; istraživanje orijentisano na politiku; predlaganje promene politike u vezi sa

vladinim odgovorom na COVID-19; i uključivanje ljudi u ostvarivanje njihovih

prava. Inicijative moraju imati za cilj da doprinesu stvaranju opipljivih i vidljivih rezultata

(npr. novi zakoni, nove usluge, izveštaji o slučajevima rodno zasnovanog nasilja, praćeni

sudski predmeti, itd.). Imajte na umu da se same aktivnosti ne mogu smatrati rezultatima

inicijativa.



Vrste aktivnosti koje ispunjavaju uslove za finansijsku podršku mogu, između
ostalog, uključivati:

Sprovođenje istraživanja orijentisanog na politike, poput onog koje se odnosi na
korisnike državnih sredstava dodeljenih za COVID-19, državnu potrošnju
(koristeći metode rodnog odgovornog budžetiranja) i kako bi vladine intervencije mogle
bolje da dopru do različitih žena, muškaraca, devojčica i dečaka i da im budu od
koristi;
Izgradnju kapaciteta žena i devojaka koje zagovaraju njihove prioritete;
Organizovanje sastanaka među različitim ženama i donosiocima odluka, tokom kojih
žene mogu zagovarati kod zvaničnika o tome kako vlada može poboljšati njihove
potrebe usred pandemije COVID-19 i njenih posledica;



•Pružiti podršku ženama da utiču i predlažu promene politike u postojećim zakonima i
propisima na opštinskom i nacionalnom nivou, u cilju poboljšanja vladinog odgovora na
pandemiju COVID-19;
•Organizovanje podizanja svesti radi informisanja žena o raznim državnim programima,
njihovim pravima na beneficije, o tome kako da pristupe beneficijama i kako da prijavljuju
svaku potencijalnu rodno zasnovanu diskriminaciju u raspodeli vladinih resursa za rešavanje
problema pandemije COVID-19 i/ili u vezi sa tim vladini programi;
•Pružanje pravne i psihološke podrške ženama koje žele da ostvare svoja prava, uključujući i
prema zakonodavstvu protiv diskriminacije;
•Dokumentovanje i prijavljivanje slučajeva kršenja ljudskih prava na rodnoj osnovi;

•Izgradnju kapaciteta civilnog društva, javnih službenika i pružalaca usluga za unapređenje
rodne ravnopravnosti kroz svoje programe i raspodelu resursa;



•Pružanje podrške opštinama ili ministarstvima u sprovođenju rodno odgovornog budžetiranja,
uključujući sprovođenje rodnih analiza korisnika programa COVID-19 do sada radi informisanja novih
politika i budžeta radi boljeg zadovoljavanja potreba različitih žena, muškaraca, devojčica i dečaka;
•Praćenje svih oblika diskriminacije na osnovu pola, etničkog porekla, religije ili vere, invaliditeta,
starosti i seksualne orijentacije, i/ili njihove intersekcije; i dokumentovanje i izveštavanje o nalazima,
u cilju uticaja na poboljšane pristupe;
•Pružanje specifičnih usluga, poput pravnih, obrazovnih, socijalnih i zdravstvenih usluga osobama
koje su najviše pogođene pandemijom COVID-19, posebno ženama koje trpe nasilje, siromašnim i
drugim ugroženim ženama; i korišćenje ovog iskustva za informisanje zagovaranja za poboljšanje
vladinih usluga u budućnosti;



•Isprobavanje upotrebe digitalnih rešenja za dosezanje različitih žena sa uslugama, tele-
savetovanjem, savetovanjem, pravnom pomoći i drugom podrškom, posebno ženama koje
inače nemaju pristup;
•Sprovođenje aktivnosti na izgradnji organizacionih kapaciteta (npr. strateško planiranje,
povećanje organizacione otpornosti, odnosi s javnošću, poboljšanje upotrebe digitalnih rešenja
problema) takođe može dobiti podršku u okviru inicijativa, ali ne i kao glavni cilj.



NAPOMENA: U početku, svaki odabrani podnosilac prijave za grant će biti podvrgnut proceni organizacionog

i zagovaračkog kapaciteta (OACA).1 Procena će se koristiti za identifikovanje organizacionih snaga, kao i mogućnosti za

unapređenje njihovih kapaciteta. Na osnovu ove procene, od organizacija će se zatražiti da razviju jednostavan Plan razvoja

kapaciteta koji mogu da realizuju tokom svoje inicijative, radi jačanja svojih kapaciteta. Na osnovu identifikovanih potreba,

prilagođena podrška izgradnji kapaciteta biće pružena dobitnicima grantova. Sva podrška će se odnositi na planirane

inicijative/akcije. Na kraju akcije će se izvršiti naknadna procena OACA radi procene svih promena organizacionih kapaciteta

tokom vremena.



Vrste aktivnosti koje nisu prihvatljive uključuju:

•Aktivnosti koje se tiču samo ili uglavnom individualnih sponzorstava za učešće u radionicama, seminarima,
konferencijama i kongresima;
•Aktivnosti koje se odnose samo ili uglavnom sa individualnim stipendijama za studije ili kurseve obuke;
•Kupovina zgrada, kancelarija, vozila, opreme (osim ako je to neophodno za uspešno izvršenje projekta);
•Aktivnosti koje podržavaju političke partije, grupe i pokrete;
•Dugove, naknade za servisiranje duga (kamate), rezervisanja za gubitke ili potencijalne buduće obaveze,
gubitke od promene kursa i kredite trećim licima;
•Troškove zarada osoblja vladinih službenika;
•Troškove koje je prijavio korisnik (ci) a koje već ́ finansira druga akcija ili program rada Evropske unije ili drugi
donator.
U skladu sa Strategijom MŽK za 2019-2022, vrste inicijativa koje će biti prioritetne za finansiranje će
uključivati:

https://mediumorchid-swan-295253.hostingersite.com/wp-content/uploads/2019/05/KWN-Strategy-2019-2022-1-1.pdf


Jačanje feminističkog pokreta na Kosovu
•Jačanje kapaciteta i uključivanje mladih (mladih žena i muškaraca) u zagovaranje ženskih prava,
posebno u vezi sa merama protiv COVID-19;
•Mobilizacija osoba sa invaliditetom, penzionera, osoba iz manjinskih etničkih grupa (u okviru njihove
opštine) i žena iz ruralnih područja u zalaganju za njihova prava, posebno vezanih za oporavak od
COVID-19;
•Saradnja sa drugim članicama MŽK radi razmene znanja i unapređenja kapaciteta drugih članica
mreže u određenim oblastima, kao i povećanja solidarnosti među ženskim organizacijama u
zajedničkom zalaganju za poboljšanje odgovora na COVID-19;
•Korišćenje istraživanja MŽK Gde je novac za ženska prava? i drugih dostupnih podataka koja se mogu
koristiti za doprinos zagovaranju i podizanju svesti o ženskim pravima, kao što je dodela stalnih
vladinih budžetskih linija za civilno društvo u cilju poboljšanja otpornosti i održivosti organizacija za
ženska prava.

https://mediumorchid-swan-295253.hostingersite.com/publications/wheres-the-money-for-womens-rights/


Žene u politici i odlučivanju
•Uključivanje žena u utvrđivanje prioriteta prema rodnoj ravnopravnosti u njihovim opštinama i direktno
zalaganje kod zvaničnika/ca da adresuju njihove prioritete, u vezi sa oporavkom od COVID-19;
•Uključivanje žena u razmatranje nacrta dokumenata politika na opštinskom ili nacionalnom nivou i
davanje njihovih inputa/doprinosa (npr. Budžetskih dokumenata, novih opštinskih propisa, itd.) posebno
vezanih za rešavanje problema COVID-19;
•Pružanje podrške opštinama i/ili ministarstvima u sprovođenju rodno odgovornog budžetiranja, posebno
u vezi sa odgovorom na COVID-19, uključujući izgradnju njihovih kapaciteta i podršku u sprovođenju
rodne analize o tome ko je imao koristi od mera; i koristeći ovo za postavljanje ciljeva i aktivnosti za
poboljšanje raspodele državnih resursa i usluga vezanih sa COVID-19 u budućnosti;



Prava žena na zdravstvenu zaštitu
•Uključivanje žena u zagovaranje za bolji pristup kvalitetnoj zdravstvenoj
zaštiti, uključujući preduzimanje mera za traženje kvalitetne, pristupačne zdravstvene zaštite, i/ili
prijavljivanje kršenja prava žena na zdravstvenu zaštitu, posebno u vezi sa prevencijom i
lečenjem COVID-19 infekcije;
•Sarađivanje sa ženama kako bi se zloupotrebe prava na zdravstvenu zaštitu zvanično prijavile
odgovarajućim vlastima (posebno ona koja se odnosi na reproduktivno i materinsko zdravlje) nakon
podizanja svesti o njihovim pravima;
•Korišćenje istraživanja MŽK Pristup zdravstvenoj zaštiti na Kosovu i drugih dostupnih podataka o
pristupu žena kvalitetnoj zdravstvenoj zaštiti koji bi se mogli koristiti za doprinos zagovaranju i
podizanju svesti;
•Pružanje specifičnih usluga, poput pravnih zdravstvenih usluga.

https://mediumorchid-swan-295253.hostingersite.com/publications/access-to-healthcare-in-kosovo/


Život bez rodno zasnovanog nasilja
Zastupanje u ustanovama za bolje usluge za osobe koje su pretrpele rodno zasnovano
nasilje (npr., nasilje u porodici, seksualno uznemiravanje), posebno tokom COVID-19;
Zastupanje za bolje usluge rehabilitacije i reintegracije lica koja su pretrpela nasilje;
Praćenje sudskih slučajeva vezanih za nasilje u porodici i prijavljivanje nepravilne primene
pravnog okvira od strane sudova, zalažući se kod odgovarajućih institucija za rešavanje ovih

pitanja;
Jačanje kapaciteta pojedinaca, zajednica i vlasti da osiguraju bezbednost žena i smanje
nasilje u porodici nad ženama i devojčicama u kontekstu krize;
Podržavanje žena i devojaka koje su iskusile seksualno uznemiravanje na poslu, u školi ili na
ulici pružajući im pravnu pomoć i naučiti ih kako da pristupe pravim institucijama i kome da
se obrate za ove slučajeve. Inicijativa takođe može uključivati informisanje građana o
njihovim pravima za rešavanje seksualnog uznemiravanja;



•Konsultiranje izveštaja o istraživanju MŽK, kao što je izveštaj Od zakona do akcije? (2021) koji prati
institucionalni odgovor na rodno zasnovano nasilje i izveštaj Seksualno uznemiravanje na
Kosovu (2016), koji prati sprovođenje relevantnog pravnog okvira od strane odgovornih institucija kako
bi se informisale politike zagovaranja da se pojedinačne institucije drže odgovornim i poboljšao njihov
pristup u rešavanju svih oblika rodno zasnovanog nasilja;
Sarađivanje sa lokalnim institucijama i preduzećima za uspostavljanje mehanizama za rešavanje
seksualnog uznemiravanja;
Pružanje pravne i psihološke podrške ženama koje su žrtve rodno zasnovanog nasilja putem tele-
savetovanja i lično; zalaganje za stalnu državnu podršku ovim uslugama na osnovu lekcija naučenih iz
ovog iskustva.

https://mediumorchid-swan-295253.hostingersite.com/sr/publications/od-zakona-do-akcije/
https://mediumorchid-swan-295253.hostingersite.com/publications/sexual-harassment-in-kosovo/


Ekonomsko osnaživanje žena
Zastupanje u opštinskim ili nacionalnim vlastima za politike koje podstiču i podržavaju
ekonomsko osnaživanje žena, posebno usred mera oporavka od COVID-19 (npr. više
alokacija poljoprivrednih subvencija ženama i muškarcima; ravnopravnija raspodela državnih
grantova za razvoj biznisa za žene i muškarce, otvaranje više dnevnih centara koji će
osigurati radna mesta za žene i omogućiti ženama da rade);
Pružanje pravne pomoći, saveta i pomoći ženama kojima su povređena radna prava usred
COVID-19 i pomoć da pristupe pravdi;
Rad sa regionalnim centrima za zapošljavanje kako bi ih ohrabrili da podrže više žena u
nalaženju zaposlenja;
Direktna podrška ženama da traže njihovih prava na imovinu i/ili nasledstvo, koliko je
potrebno za sticanje državnih beneficija u vezi sa merama odgovora na COVID-19 (ovo
može uslediti nakon podizanja svesti, ali mora uključivati žene koje trenutno upisuju imovinu
ili traže nasledstvo);
Poboljšanje rodne perspektive u reformama vezanim za proces pristupanja EU u vezi sa
zapošljavanjem žena, posebno usred mera oporavka od COVID-19.



Poboljšanje pristupa kvalitetnom i rodno osetljivom obrazovanju
Zastupanje na opštinskom i nacionalnom nivou da vlada izdvoji više sredstava za osnivanje više
predškolskih ustanova i centara za brigu o deci, što je od suštinske važnosti usred mera COVID-19;



DODELA GRANTOVA
Grantovi koja će se dodeliti u ovom krugu dobiće podršku kroz inicijativu MŽK „Jačanje 
kapaciteta i otpornosti OCD: unapređenje rodne ravnopravnosti usred pandemije COVID-
19“ koju podrzava Kancelarija Evropske unije na Kosovu (EU). Ukupan iznos koji se očekuje da 
će se raspodeliti tokom ovog kruga granta je 280,000 €.

VELIČINA, VRSTA I TRAJANJE GRANTOVA
Tabela u nastavku opisuje vrste dostupnih grantova.

Vrsta ŽOCD
Maksimalni iznos 

po grantu
# predviđenih g

rantova
Procenjeni iznos

Različite ŽOCD 10,000 € 19 190,000 €

ŽOCD skloništa/prihvati
lišta 10,000 € 9 90,000 €



Inicijative se očekuju da započnu 1. februara 2022. godine i mogu trajati
najviše osamnaest (18) meseci od datuma potpisivanja ugovora. MŽK zadržava
pravo da finansira neke ili nijednu od podnetih prijava, kao i da razgovara
sa podnosiocima prijava o dodeli akcija po potrebi u okviru pomenutih kategorija.
Odluke o finansiranju će doneti Komisija za pregled grantova (KPG) FŽK-a,
izabrana od strane članica MŽK.



KRITERIJUMI ZA KVALIFIKOVANOST
Da bi se prijavile, organizacije moraju ispuniti sledeće kriterijume:

1.Planirati i sprovoditi aktivnosti u skladu sa svojom organizacijskom strategijom;
2.Preduzeti aktivnosti koje finansira MŽK koje doprinose sprovođenju Strategije MŽK-a za 2019-2022, uključujući
programe o:
•Jačanje feminističkog pokreta na Kosovu;
•Žene u politici i odlučivanju;
•Prava žena na zdravstvenu zaštitu;
•Život bez rodno zasnovanog nasilja;
•Ekonomsko osnaživanje žena;
•Poboljšanje pristupa kvalitetnom i rodno osetljivom obrazovanju
3.Biti u stanju da obezbedi najmanje 10% od drugog donatora ili sopstvenog doprinosa organizacije (npr.
dokumentovan volonterski rad). Ovih 10% treba biti prikazano u predlogu budžeta;
4.Nemaju članove/ice osoblja koji su trenutno članovi/ce odbora MŽK ili deo KPG.



Predlozi dostavljeni MŽK moraju biti originalni radovi koji pripadaju samo 
organizaciji koja podnosi prijavu. Plagijarizam će rezultirati diskvalifikacijom 
prijave. MŽK će zadržati sve materijale i dokumente koje su podneli podnosioci 
prijave. MŽK neće koristiti informacije predstavljene od strane podnosioca prijave 
za druge svrhe osim pregleda i neće pružiti ove informacije drugim osobama ili 
institucijama, osim kada to zahteva kosovsko zakonodavstvo ili je zatraženo od 
donatora.

Nakon dostave njihove prijave, podnosioci prijave će dobiti Potvrdu o prijemu sa 
brojem prijave, potpisanu od strane osoblja MŽK-a.



PROCEDURE ZA PODNOŠENJE PRIJAVE
Prijave se mogu podneti na albanskom, srpskom i engleskom jeziku. Kompletna prijava mora 
se poslati elektronskim putem na sledeću adresu e-pošte: grants@womensnetwork.org.

Podnosioci prijave moraju dostaviti sledeće dokumente:

Prijavu, koristeći obrazac MŽK za prijavu (u Word formatu, priložen, a dostupan je 
na: www.womensnetwork.org), i
Predlog budžeta, koristeći obrazac MŽK (u Excel formatu, priložen, a dostupan je 
na: www.womensnetwork.org).
Obratite pažnju: svi budžeti moraju da predstavljaju alokaciju troškova (što znači 
sufinansiranje od strane druge institucije) i / ili sopstvenog doprinosa organizacije 
(volonterski rad, donacije preduzeća, učešće zajednice) u iznosu od 10% ukupnog 
predloženog budžeta. Ovo bi trebalo biti navedeno u predloženom budžetu. FŽK može 
razmotriti pokriće zarada i operativne troškove, ali samo u slučajevima kada je jasno 
objašnjeno na koji način će takvo pokriće omogućiti unapređenju prava žena i / ili rodne 
ravnopravnosti.

mailto:grants@mediumorchid-swan-295253.hostingersite.com
https://mediumorchid-swan-295253.hostingersite.com/kosovo-womens-fund/call-for-applications/
https://mediumorchid-swan-295253.hostingersite.com/kosovo-womens-fund/call-for-applications/


Kontakt Informacije za Organizaciju 1:

Naziv organizacije: 

Adresa:

Telefon (mobilni ili fiksni):

E-mail adresa:

Odgovorna osoba (I):
Odgovorna za narativni deo aplikacije  

Kontakt odgovorne osobe (I): 
Telefon (mobilni ili fiksni):

Odgovorna osoba (II):
Odgovorna za finansijski deo aplikacije

Kontakt odgovorne osobe (II): 
Telefon (mobilni ili fiksni):

Ovde upišite
ime osobe
odgovorne za
finansijski deo



Bankarske informacije organizacije 1

Ime žiro računa:

Broj žiro računa:

Naziv banke: 

Poštanski broj:  

Grad:



1. Naziv projekta

2. Opis organizacije i njen istorijat (pola stranice)
2.1 Kada je vaša organizacija osnovana?

2.2 Koje je vaše iskustvo vezano za ovaj projekat ? Ako je vaša organizacija nova, molimo vas 

objasnite koji su razlozi za osnivanje vaše organizacije i kakvi su vaši planovi za budućnost?



3. Koja je misija vaše organizacije?

Misija Mreže Žena Kosova (MŽK) je da podrži, zaštiti i promoviše prava i interese žena
i devojaka širom Kosova, bez obzira na njihovo političko i versko uverenje, starost, 
nivo obrazovanja, seksualnu orijentaciju i sposobnosti. MŽK ima viziju Kosova u 
kojem su žene i muškarci jednaki i imaju jednake mogućnosti za obrazovanje, 
zapošljavanje, političku participaciju, zdravstvenu zaštitu i život bez nasilja. Da bi 
ostvarila svoju viziju i misiju, MŽK je izradila Strategiju za period 2019-2022. Ona 
obuhvata šest programskih oblasti, opisanih u nastavku.



4. Kakva je organizaciona struktura vaše organizacije?

4.1 Koliko osoblja ima vaša organizacija (plaćenog i neplaćenog)?

4.2 Koliko imate volontera? Kako su uključeni u vaše aktivnosti? Koliko često?

4.3 Koliko članova imate u organizaciji?



5. Koji je vremenski period projekta (datum početka i završetka projekta)? 



6. Zašto želite da sprovedete ovaj projekat?

6.1 Analiza problema: Koji problem ćete adresirati ovim projektom?

Glavni

problem

Problem 

Objective

Problems 

Objective

Problems 

Objectives

Problems 

Expected 

results

Problems 

Expected 

results

Problems 

Expected 

results

Problems 

Expected 

results

Problems 

Objective

Problems 

Objective

Problems 

Objectives

Problems 

Expected 

results

Problems 

Expected 

results

Problems 

Expected 

resultsUzrok

Problem 

1
Problem 

2

Problem 

3

Uzrok Uzrok 1 Uzrok 2

- Cilj analize je da identifikuje probleme koji su
glavni prioriteti različitih aktera. Problemi
koje organizacija želi prevazići. Jasna analiza
problema može osigurati zdravu bazu u
odnosu na koju trebamo postaviti relevantne
ciljeve projekta,

- Identifikujte glavne probleme s kojima se
suočava ciljna grupa,

- Pokušajte što detaljnije predstaviti probleme
u dijagramu kao na slici ili po “hijerarkiji
problema” na način kako biste što lakše mogli
analizirati i opisati odnose između uzroka i
posledica,

- Koji su glavni problemi i njihovi poduzroci
koje trebate adresirati?



7. Koje su vaše ciljne grupe i korisnici? 

- Ko su ljudi sa kojima ćete raditi?
- Ko je ciljna grupa?
- Na primer, ako vaš projekat ima za cilj promenu lokalne politike, tada su ciljna grupa I 

zvaničnici kojima ćete se zalagati.
- Ko je korisnička grupa?
- Iz gornjeg primera, grupa korisnica je osoba koja će imati koristi od promene politike

koju ste zastupali.



- Za aktivnosti uvek koristiti glagole (organizirati, održati trening, edukaciju...) 
- Aktivnosti su zadaci koji treba preduzeti da bi se postigli željeni rezultati
- Fokus projekta je na rezultatima koji nisu u vezi sa aktivnostima: koje aktivnosti treba da 

postignete ovim rezultatima?
- Ne stavljajte težinu vašeg projekta u projektne aktivnosti. Umesto toga, identifikujte svoj 

dugoročni cilj, a zatim najkorisnije aktivnosti koje će dovesti do postizanja cilja.

8. Koje aktivnosti će biti obuhvaćene ovim projektom? (Ne zaboravite da napišete planirane 

zagovaračke aktivnosti) 



- Rezultati su promena koju ŽELITE videti; krajnji proizvod vaših aktivnosti; moraju 
biti dostupni tokom vašeg projekta i trebaju biti potpuno pod vašom kontrolom

- Rezultati bi trebalei biti specifični, merljivi, ostvarljivi, realnei i u određenom 
vremenu

9. Koje trenutne rezultate očekujete ostvariti poduzimanjem navedenih aktivnosti?



10. Koje dugoročne rezultate (konkretne ciljeve) želite da postignete tokom projekta kroz

navedene aktivnosti i očekivane neposredne rezultate?



11. Kojim ciljevima unutar strategije MŽK ćete doprineti vašim projektom? (označite sva polja
značajna za vaš predloženi projekat)

☐ Jačanje feminističkog pokreta na Kosovu;
☐ Žene u politici i odlučivanju;
☐ Zdravlje žena;
☐ Rodno zasnovano nasilje;
☐ Ekonomsko osnaživanje žena;
☐ Poboljšanje pristupa kvalitetnom i rodno osetljivom obrazovanju

11.1 Molim vas objasnite kako će vaš projekat uticati na ispunjavanje jednog ili više navedenih
ciljeva?



12. Koji je sveukupni dugoročni cilj kojem će vaš projekat doprineti  (u jednoj rečenici)?

Cilj koji se NADATE da ćete videti/uspeti; 
dugoročna društvena promena



13. U tabeli u nastavku prikažite aktivnosti koje planirate poduzeti i moguće faktore koji mogu rizikovati njihovo
sprovođenje.

Lista aktivnosti Rezultat1 Mogući rizik2 Poduzete mere3

Aktivnost 1: Sastanak sa ženama članicama Skupštine

# sastanaka će biti održano sa ženama članicama 
skupštine u opštini Mitrovica. U toku sastanka 
razgovarati će se o problemima žena, kao: ...

Sastanci se možda 
neće moći održati 
uživo 
zbog mjera covid-19

Sastanci će biti 
održani online, putem 
Skype 
/ Zoom platforme

Aktivnost 2:

Aktivnost 3:

Aktivnost 4:

….



14. Kako planirate nadgledanje i procenu vašeg projekat (da biste utvrdili da li ste ispunili 

očekivane rezultate i ciljeve i kako oni doprinose vašem dugoročnom cilju)?

15. Na koji način ćete uključiti vaše korisnike u proces nadgledanja i procene vašeg projekta 

i njegovih rezultata?



17. Opišite odgovornosti osoblja koji će biti angažovano u ovoj inicijativi. (Takođe
opišite kako se svaka od ovih pozicija odnose na aktivnosti koje su planirane u odeljku 8. ove
aplikacije)

16. Koje dodatne fondove vaša organizacija ima iz drugih izvora (ime donatora, suma i
period tokom kojeg će trajati finansiranje)?



18. U tabeli u nastavku, molimo vas da dostavite detaljne informacije vezane za inicijative zagovaranja koje planirate 
sprovesti u sklopu vašeg projeta.

Koji je cilj vašeg 
zagovaranja?

Aktivnost
Odgovorna 

osoba (u vašoj 
organizaciji)

Partneri
(tko će vam pomoći u 

zagovaranju)

Zainteresovane 
strane (odgovorne

za rešavanje 
određenog pitanja)

Strategija za 
uključivanje / sticanje 

njihove podrške

Povećati svest žena 
o njihovom pravu na 
zdravstvenu zaštitu

Sastanci sa # 
žena iz opštine 
Mitrovica

Koordinator/ka 
projekta

/ / Žene će biti pozvane da 
učestvuju na sastancima 
putem: pozivi od vrata do 
vrata, putem telefona i 
podeljenih flajera

Predložiti preporuke 
za promene 
(zvaničnog 
dokumenta)...

Sastanci sa 
zvaničnicima

Koordinator/ka 
projekta i 
Izvršni/a 
direktor/ka

Ostale NVO, MŽK Opštinski 
zvaničnici/e, 
Predstavnici/e minis
tartstva

Zvanični pozivi će biti 
poslati putem e-maila. 
Zvaničnici će biti 
kontaktirani putem 
telefona i uživo.



19. Plan rada (U tabeli su dodati meseci maksimalne implementacije projekta (12. meseci) i svaki mesec je podeljen na 4 sedmice. Molimo vas da prilagodite
plan rada po vašem projektu, izbrišete ili dodate broj redova po potrebi vaše inicijative. Molimo vas da popunite aktivnosti i označite (X) u kojoj sedmici je
planirana implementacija određene aktivnosti. Npr. Aktivnost 1 će se održati četvrte sedmice prvog meseca i treće sedmice trećeg meseca implementacije vaše
inicijative.)

Aktivnosti

Mesec 1 Mesec 2 Mesec 3 Mesec 4 Mesec 5 Mesec 6

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

Aktivnost 1 x x

Aktivnosti
Mesec 7 Mesec 8 Mesec 9 Mesec 10 Mesec 11 Mesec 12

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4



Ovaj predlog projekata je pripemljen samo za Fond Žena Kosova, Mreže Žena
Kosova. Potpsivanjem ovog dokumenta preduzimamo puno odgovornost za tačnost
informacija u ovoj aplikaciji.

Potpis pravnog predstavnika/ce organizacije: 

Titula / Pozicija predstavnika/ce:

Potpis predstavnika/ce:

Datum:


